1

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成 21 年度第 8回（第 30 回） 経営協議会議事要旨

日 時  平成 22 年 3月 12 日（金）15 時 00 分から 16時 30 分

場 所  グランドプリンスホテル高輪 国際館パミール「紅玉」

出席者

学外委員 東委員、池田委員、磯部委員、江口委員、大崎委員、神野委員、

西村委員、山﨑委員（議事の表決の委任による出席者：齋藤彬夫委員）

学内委員 新原議長、武藤委員、髙田委員、宮崎委員、渡邉委員、中村委員、斎藤秀俊委員

陪席者    植松附属図書館長、豊口監事

事務局  総務部長、総務課長、財務課長、総務課副課長、財務課副課長他

議 事

１ 平成２２年度年度計画（案）について

構成員から、資料１に基づき、説明があり、審議の結果これを承認した。併せて、

この年度計画は、文部科学省に３月末日までに提出する必要があるため、個々の項

目に対しての意見があれば、３月 19日（金）までに提出していただき、その意見の

取扱いについては、３月 26 日（金）開催の役員会の審議を経て、最終決定としたい

旨の発言があり、これを了承した。

２ 職員の報酬等の規定の一部改正について

構成員から、資料２に基づき、説明があり、審議の結果これを承認した。

 ３ 平成２２年度予算(案)について

    構成員から、資料３に基づき、説明があり、審議の結果これを承認した。

 ４ 平成２０年度目的積立金の使用計画（案）について

    宮崎委員から、資料４に基づき、平成２０年度決算剰余金については、平成１９

年度までの目的積立金の残額と併せて学生実験設備の整備等に使用したい旨の説明

があり、審議の結果これを承認した。

報告事項

１ 資金の管理・運用について

        宮崎委員から資料５に基づき、報告があった。

  ２ その他

 2

     議長から、豊口監事（陪席）が任期満了により、３月末で退職する旨の報告が

あった。

           以  上